
Copia 

 

Comune di Monteu da Po 
(Antica Città Romana di "Industria") 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Municipio n. 3   –   C.A.P. 10020   –   Tel. 0119187813   –   Fax 0119187128 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO  TECNICO  N. 3 DEL 15/01/2022 

NR. INTERNO 1 

OGGETTO: 

 

COSTRUZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INF ANZIA. INCARICO 
PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA. AGGIU DICAZIONE 
DEFINITIVA. CUP F88E1800031000. CIG 8883940B33.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 12 del 23/09/2020 il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del SERVIZIO TECNICO; 

Richiamato l’articolo 1 del D.Lgs. 267/2000 che prevede che “Se il bilancio di previsione non è 

approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente 

si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio 

provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione 

provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio 

approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i 

pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e 

degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato. 



Dato atto che con Decreto del Ministro dell’interno del 24 dicembre 2021 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è stato al 31 marzo 

2022; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 7 del 5 febbraio 2021 con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023; 

Considerato che ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) del DECRETO-LEGGE 16 luglio 

2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, le Stazioni Appaltanti 

procedono ad affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore a 139.000 euro; 

Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico numero 250 del 

24/12/2021 si è provveduto all’aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto al 

raggruppamento temporaneo di professionisti con mandatario Ing. Alessandro Arnodo e mandanti: 

Settanta7 s.r.l. e Depretis Manuel; 

Atteso che la verifica dei requisiti effettuata mediante sistema AVCPass ha restituito esito 

positivo confermando la veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara; 

Dato atto che sussistono le condizioni per procedere all’aggiudicazione definitiva; 

Visto: 

− Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali”; 

− Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

− Il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE»” per la sola parte non abrogata dal D.Lgs. 50/2016; 

− Le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,  

recanti  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016  

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 

1 marzo 2018; 



− Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e s.m.i.; 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa che qui si intende interamente richiamato: 

1) Di aggiudicare definitivamente l’incarico per il servizio in oggetto al raggruppamento 

temporaneo di professionisti con mandatario Ing. Alessandro Arnodo e mandanti: Settanta7 

s.r.l. e Depretis Manuel; 

2) Stabilire l’importo contrattuale in euro 102.604,52 oltre oneri previdenziali e IVA; 

3) Di dare atto che il CUP è F88E18000310001 e che il CIG è 8883940B33; 

4) Di confermare l’impegno delle seguenti somme sul Bilancio di Previsione approvato con la 

Deliberazione richiamata in premessa: 

INTERVENTO CAPITOLO ART. DESCRIZIONE IMPORTO ANNO 

04022 1 1 
INCARICO DI PROGETTAZIONE 

NUOVA SCUOLA PRIMARIA 
130.184,62 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to  TRICARICO GEOM. Marco 



 

 

 

[X]  VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

[ ]  VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente 
ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni pluriennali. 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 

        

 

Monteu da Po , lì _________________________ 

 IL RESPONSABILE DEL  
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:GIACOMINI Graziella 
 

 

 

 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

BLENCIO dott.ssa Nicoletta 
  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Comune di Monteu Da PO, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:BLENCIO dott.ssa Nicoletta 
 

 

 


